
  2022.08.01 

 

 

【新型コロナウイルス感染症対策について】 

 

弊社では皆様が安心してご参加頂けますよう更なる感染防止対策を講じてまいりますのでどうぞ

宜しくお願い致します。みな様のご理解とご協力を賜りますようお願い致します。 

 

1.生徒様へお願い 

1-1.発熱（微熱）、咳や風邪の症状のある方、体調不良、味覚や嗅覚の異常のある方はご参加をお控

え下さい。 

1-2.海外から帰国された方、もしくは海外からの帰国者、感染の疑いのある方との接触 

 (同居家族等)があった方はお知らせください。受講を見合わせていただく場合もございます。 

1-3.ご本人様、ご家族同居人様が PCR 検査等を受けられた際は恐れ入りますがご連絡をお願い致

します。もしくは受講をお控え頂けますようお願い致します。 

1-4.ご来場時には必ず設置の消毒剤で手指の消毒、検温、マスクの着用をお願いいたします。レッ

スン前後の手洗いを心掛けて下さい。 

   

2.弊社の取り組み 

2-1.レッスン前、レッスン中の手洗いの徹底。レッスン時はマスク着用させて頂きます。 

体調管理の徹底、発熱等が認められる場合にはレッスンを休講とさせて頂きます。 

2-2.レッスン前後、室内の消毒、清掃の徹底（テーブル、椅子、ドアノブ、トイレ、その他多数の

方が手を触れる場所、道具類等） 

2-3.基本的にはドアは常時開放し空気を循環させた状態でレッスンを行います。 

 

3.レッスンの進め方について 

3-1.講師のデモンストレーションは今までどおり行いますが、生徒様同士の密集を避けるため生徒

のみな様におかれましてはお席でご覧頂きます。 

3-2.講師による作品手直し等は希望の方にさせて頂きます。手直しの際には手袋を着用させて頂き

ます。 

 

4.緊急時の対応 

4-1. 政府‧公的機関からの要請を受けて、急遽休講とすることがございます。講師が感染した場合、

休講とさせて頂きます。 

感染の状況が変化した場合は、再開の日程は変更となる可能性がございます。その際は改めてお知

らせします。 

皆様におかれましては、ご自身の健康管理にご留意頂くとともに体調の優れない場合にはご参加を

お控えいただきますよう、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 Laurent.B Bouquetier 株式会社 


